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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 17604:2015) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 34 „Food products“ koostöös 
tehnilise komiteega CEN/TC 275 „Food analysis – Horizontal methods“, mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2016. a märtsiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2006. a märtsiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 17604:2015 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina ISO 17604:2015. 
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SISSEJUHATUS 

Üldiselt ollakse nõus, et mikroorganismide arvu määramine ning patogeensete mikroorganismide 
levimus ja/või hulk rümpadel on olulised valideerimisel ja kontrollimisel riskipõhistes tapahügieeni 
tagamise süsteemides [nt nendes, mis rakendavad ohuanalüüsi ja kriitiliste kontrollpunktide (ingl hazard 
analysis critical control points, HACCP) põhimõtteid ja kvaliteedi tagamise süsteeme]. 

Peale selle on patogeensete mikroorganismide levimuse ja/või hulga seire- või järelevalvekavadesse 
kaasatud paljud (piirkondlikud, riigisisesed ja rahvusvahelised) laborid, et koguda riskihindamiseks 
vajalikku teavet. Selliste seire- ja järelevalvekavade korraldamisel on kasu standarditud ja 
rahvusvaheliselt heaks kiidetud proovivõtu protseduuridest. 

Selles rahvusvahelises standardis kirjeldatud ühtlustatud proovivõtumeetod võib pakkuda huvi ka liha ja 
lihatoodetega kauplejatele. 
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1 KÄSITLUSALA 

See rahvusvaheline standard määratleb proovivõtumeetodid mikroorganismide avastamiseks ja 
loendamiseks tapetud lihaloomade rümpade või rümbaosade pinnal. Mikrobioloogilise proovi võtmist 
saab korraldada 

— osana protsessi hügieenikontrollist (et valideerida või verifitseerida protsessikontrolli, nt koguhulk ja 
Enterobacteriaceae) suurte imetajate, kodulindude ja ulukite tapamajades; 

— riskipõhiste tooteohutuse süsteemide osana ning 

— patogeensete mikroorganismide levimuse ja/või hulga seire- või järelevalvekavade osana. 

Selles rahvusvahelises standardis käsitletakse ka väljalõikamise ja tampooniproovide võtmise tehnikate 
kasutamist, mis oleneb proovide kogumise põhjusest. See hõlmab ühtlasi rümba loputamist kodulindude 
ja mõnede väikeloomade rümpade uurimise eesmärgil. Lisas A on toodud eri loomaliikide rümpade 
proovivõtukohad. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

ISO 6887-1. Microbiology of food and animal feeding stuffs — Preparation of test samples, initial 
suspension and decimal dilutions for microbiological examination — Part 1: General rules for the 
preparation of the initial suspension and decimal dilutions 

ISO 6887-2. Microbiology of food and animal feeding stuffs — Preparation of test samples, initial 
suspension and decimal dilutions for microbiological examination — Part 2: Specific rules for the 
preparation of meat and meat products 

ISO 7218. Microbiology of food and animal feeding stuffs — General requirements and guidance for 
microbiological examinations 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
rümp (carcass) 
looma kere pärast tapmist ja korrastamist 

3.2 
väljalõikamise tehnika (excision technique) 
pindkoe või naha mõõdetud piirkondade eraldamine väljalõikamisega 

3.3 
uluk (game) 
metsimetaja või -lind, keda kütitakse inimtoiduks, ning tehistingimustes peetav imetaja või lind, 
sealhulgas silerinnaline lind (nt jaanalind, emu), välja arvatud kodukabiloomad ja -linnud 
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